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12:00 11 lutego 2026 - 15 lutego 2026 

Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12 w Krakowie 

 

Muzeum Armii Krajowej w Krakowie (instytucja kultury województwa małopolskiego) 

zaprasza na obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy AK. Wydarzenia potrwają 

do niedzieli 15 lutego.  

14 lutego obchodzić będziemy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. To 

święto, ustanowione jednogłośnie przez parlament w ubiegłym roku, honoruje członków 

największej podziemnej armii okupowanej Europy. 

Z tej okazji Muzeum AK w Krakowie zaprasza na obchody, które potrwają aż sześć dni. 

Bogaty program codziennie przewiduje jakieś wydarzenia. I tak w środę i czwartek odbędą 

się oprowadzania specjalne „Raport Pileckiego” i warsztaty dla dzieci „Zostań asem 

wywiadu” oraz „Zostań konspiratorem”. 

W czwartek 12 lutego zaplanowano otwarcie ekspozycji oryginału Raportu Pileckiego (godz. 

16.45), czyli relacji z KL Auschwitz napisanej przez rtm. Witolda Pileckiego tuż po jego 

ucieczce z obozu w 1943 r. Oryginał tego wyjątkowego dokumentu znajduje się w zbiorach 

Muzeum. Z kolei o godz. 17.30 odbędzie się spotkanie z grupą eksploratorów „V-2 Team”, 

która w ubiegłym roku odnalazła świetnie zachowane elementy rakiety V-2. 

W piątek 13 lutego o godz. 10 nastąpi uroczysta inauguracja obchodów Narodowego Dnia 

Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. Weźmie w niej udział przybyły z Warszawy Zarząd 

Główny Światowego Związku Żołnierzy AK z prezesem kpt. Januszem Komorowskim ps. 
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„Antek” na czele, a także Justin Maciejewski, dyrektor National Army Museum w Londynie, 

syn powstańca warszawskiego. 

O godz. 11 rozpocznie się sesja naukowa „Cichociemni – tożsamość formacji” z udziałem 

historyków, a o godz. 14 nastąpi otwarcie wystawy wielkoformatowych plakatów grafika 

Jana Dubiela pt. „Symbol”, po niej zaś oprowadzanie po ekspozycji MAK. 

Główne obchody święta rozpoczną się w sobotę 14 lutego o godz. 13.30 na dziedzińcu 

Muzeum. W programie m.in.: przywitanie przybyłych kombatantów, projekcja filmu „Rok 

2025 w Muzeum Armii Krajowej”, koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Karpackiego 

Oddziału Straży Granicznej, wykłady prof. Andrzeja Chwalby „Znaczenie raportów 

Pileckiego” i prof. Olgierda Grotta „Baza Kresowych Żołnierzy Armii Krajowej” oraz 

projekcja filmu z akcji typu flash mob z udziałem rekonstruktorów. Na uroczystości po raz 

pierwszy wręczone zostaną Nagrody Muzeum AK dla osób zasłużonych dla propagowania 

pamięci o Armii Krajowej. 

Prawie tygodniowe obchody zakończą się mocnym akcentem. W niedzielę 15 lutego Muzeum 

zaprasza na swój Dzień Otwarty i zlot grup rekonstrukcyjnych. Od godziny 12 do wieczora na 

muzealnym dziedzińcu odbywać się będą pokazy grup rekonstrukcyjnych, prezentacja 

uzbrojenia żołnierzy Kedywu, gra muzealna dla rodzin, prelekcja i pokaz najciekawszych 

egzemplarzy broni ze zbiorów MAK, poczęstunek grochówką wojskową oraz wspólne 

śpiewanie piosenek AK. Szczegółowy program na stronie internetowej Muzeum AK. 

Rezerwacje warsztatów i oprowadzań specjalnych: rezerwacje@muzeum-ak.pl, 

telefonicznie: 12 41 00 796. Wstęp do muzeum w cenie promocyjnej: 5 zł. Udział 

w warsztatach i oprowadzaniach specjalnych: 5 zł. Na uroczystości piątkowe, sobotnie 

i niedzielne wstęp wolny. 

Wydarzenia odbędą się w siedzibie Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12 

w Krakowie.  
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